36  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.416 Segunda-feira, 29 DE MAIO DE 2023

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 493 DE 26 DE MAIO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da PORTARIA No. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) Servidor (a) MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA DA SILVA,
Matrícula 723061-2, Cargo AUXILIAR DE SAUDE, com lotação no (a) LOTA-
ÇÃO PROVISORIA-UMS SACRAMENTA, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 13.06.1997 A 12.06.2000.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 01.06.2023 A 30.07.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 26.05.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA
PORTARIA Nº. 494 DE 26 DE MAIO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da PORTARIA No. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) Servidor (a) MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA DA SILVA,
Matrícula 723061-2, Cargo AUXILIAR DE SAUDE, com lotação no (a) LOTA-
ÇÃO PROVISORIA-UMS SACRAMENTA, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 11.01.2007 A 10.01.2010.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 31.07.2023 A 28.09.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 26.05.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA
PORTARIA Nº. 495 DE 26 DE MAIO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da PORTARIA No. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) Servidor (a) MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA DA SILVA,
Matrícula 723061-2, Cargo AUXILIAR DE SAUDE, com lotação no (a) LOTA-
ÇÃO PROVISORIA-UMS SACRAMENTA, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 20.07.2011 A 19.07.2014
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 29.09.2023 A 27.11.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 26.05.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA
PORTARIA Nº. 496 DE 26 DE MAIO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da PORTARIA No. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) Servidor (a) MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA DA SILVA,
Matrícula 723061-2, Cargo AUXILIAR DE SAUDE, com lotação no (a) LOTA-
ÇÃO PROVISORIA-UMS SACRAMENTA, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 20.07.2014 A 19.07.2017
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 28.11.2023 A 26.01.2024, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 26.05.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA
PORTARIA Nº. 497 DE 26 DE MAIO DE 2023
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da PORTARIA No. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) Servidor (a) MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA DA SILVA,
Matrícula 723061-2, Cargo AUXILIAR DE SAUDE, com lotação no (a) LOTA-
ÇÃO PROVISORIA-UMS SACRAMENTA, mês de Licença Prêmio, 02 (dois) mês
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 20.07.2014 A 19.07.2017
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 27.01.2024 A 26.03.2024, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 26.05.2023
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 943636

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 392 DE DIARIAS 26/05/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Participar da reunião Ordinária da CIR METROPOLITANA III.
Origem: Castanhal-Pa.

Destino: São Miguel do Guamá -PA- Período: 31 /05/2023
Servidores: Francisco de Sales Neves Neto Cargo: Diretor Regional
CPF- 645.188.092.20 mat. 5971561/1
Ana Patrícia da Gama Bittencourt Cargo: Méd. Veterinária
CPF-633.538.062.53 mat. 5861705/3
Eliana Maciel da Silva Cavalcante Cargo; Enfermeira
CPF- 176.559.352.20 mat.5278074/3
Sandro José da Silva Cavalcante Cargo: Pedagogo
CPF- 254.476.882.72 mat. 548004/1
Pablo Roberto Moreira dos Reis  Cargo: Assessor de gabinete
CPF- 962.439.102.53 mat. 5892813/4
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 393 DE DIARIAS 26 /05/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidoras que irão participar da reunião Ordinária da
CIR METROPOLITANA III.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: São Miguel do Guamá -PA  Período: 31/05/2023
Servidor: João Ricardo da Rocha Rodrigues Cargo: Motorista CPF-
689.018.952.34 mat. 57205648/1
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 943371
PORTARIA Nº 394 DE DIARIAS 24/05/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Em atendimento a OF. Nº 004/2023, realizar apoio técnico ao
evento realizado pela associação de mulheres de PATAUATEUA no municí-
pio de Inhangapí em alusão ao dia das mulheres e dia das mães.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Inhangapi -PA- Período: 28 /05/2023
Servidores: Maria do Socorro Portela de Jesus Cargo: Ag. De Endemias
CPF- 740.937.622.87 mat. 57205650
Renato Silva do Nascimento Cargo: Enfermeiro
CPF- 652.875.682.15 mat. 5959039/1
Maria Nilcirene Pereira Cargo; Ag. De Portaria
CPF- 330.060.082.00 mat. 5231060
Marilda Costa Figueiredo Cargo: Téc. De Enfermagem
CPF- 292.659.082.20 mat. 5094755/1
Jhon Lenon Jardim da Silva Cargo: Chef. De Divisão
CPF- 042.083.702.70 mat. 5971645/1
Ana Patricia da Gama Bittencourt cargo: Méd. Veterinária
CPF-633.538.062.53 mat. 5861705/3
Amiraldo Lima de Torres Cargo: Assist. Social
CPF- 430.594.572.04 mat. 541829732
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 395 DE DIARIAS 26 /05/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734,
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir servidores que irão  em atendimento a OF. Nº 004/2023,
realizar apoio técnico ao evento realizado pela associação de mulheres de
PATAUATEUA no município de Inhangapí em alusão ao dia das mulheres e
dia das mães.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Inhangapí -PA  Período: 28/05/2023
Servidor: José Raimundo Holanda de Melo Costa Cargo: Motorista CPF-
134.588.842.20 mat. 721220/1
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 943530

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria CIR/M3 Nº 003/2023 de 25 de maio de 2023
A Comissão Intergestores Regional Metropolitana III/Pará, no uso de suas
atribuições legais e,
Considerando o Regimento Interno da Comissão Intergestores Regional
Metropolitana III/PA, Capitulo V, Artigo 15;
Considerando ainda a deliberação consensual da Comissão Intergestores Regio-
nal Metropolitana III/PA em reunião ordinária do dia 28 de fevereiro de 2023.
Resolve:
Art. 1º – Nomear a Sr. Flavio dos Santos Garajaú, Secretária Municipal de
Saúde de São Miguel do Pará, como vice-presidente da Comissão Interges-
tores regional Metropolitana III/Pa.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efei-
tos retroativos a 28 de fevereiro de 2023, em conformidade com a Ata de
reunião da CIR METRO III realizada no mesmo dia.
São Miguel do Guamá/PA, 25 de maio de 2023.
Cybelly Tays Pinheiro da Silva
Presidente da CIR Metropolitana III/SUS/PA
PORTARIA Nº 002 de 19 de abril de 2023

Protocolo: 943420